Gestão 2009/2012

unicípio de Catanduvas
Estado do Paraná CIIIPJ ,,°76.208.842/0001-03

DECRETO N° 54/2012

SUMULA: Nomeia servidor publico municipal em estágio

probatório.

O Prefeito do Município de Catanduvas. no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com o Edital de Convocação n° 005/2012, e

edital de concurso nO 01/2011,
RESOLVE

Art. 1° - Nomear o servidor público municipal em estágio probatório:

I N.o INSC. I NOME CARGO I LoCaJ[CLASI-Ãdmissão]

I 260367 I Eliane Cristina Parisoto Borsoi Professor I 12° I 12/04/2012 I

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Município de Catanduvas, em 12 de abril de 2012.

~~r~~
ALDOIR BERNART

Prefeito

I

Edição nO 10,961

Art, ~. _ Ao d ... """ .. d....-..ol.' da .,"""\:11" da ""',""," loi """""'" pu<
eooIada.~' Orçamonlliriao pn\JIIIao """"lan' .. do <KçarnonIOyIgonl&..rouori<m .. -..,. ~
00/'II"",," po"","'u.'. "!li"'""""'" P"" o Exorcldo 00 ~OI<

A ... 4' _ ElII. LeI_ em vf{Jo, n. d.tad. ,"" PU01~. _glndo .....
0/21.,. fl",,"""'" • 01 rio morço rio ~OI', "'V<ljloda ... di."".~ om co""<I,,o

2012.
O$I".le 00 Pr~IIO M""''''p.I d. Três li ....... <lO Farornl. e," 24~ •• 001 ~

OfllSO FIlAIlCISCO OIJ9S0
Pte/oi'oML>IIIr:IpaI

Prefei1nr.a Municipal de Três Barrna do Paraná

Estado do Paranta
LEIt/"6l!õ/2012
DalaZ4ro41U

SUMULA: AuI",;.a o F_, ~ M"rrIcIl"'l e o Pode< legi,l.tiYo
M""""pOI. p'ooerktr. a "'~Iuk;ll<>~" II1Mo ofIcI., oiot<<In'''' do munlcl~1o d~
Trh Borta. do Fa"",., FR .. """'" Órg1lo Ofoci.1 P"'" a pUb'l<:aç!o legol n
dMi'goç<lo do se"" 010 ••• dã oW .. provld~od ••

A cAMAAA IM.JNICIPAl DE m~s BARRI\S DO FAMNA, ESTADO DO
PARANA APROVOU, E !OU, GERSO FRANCISCO GLlSSO. PREFEITO MUN'ClPAI. SANCIONO A SEGUINTE LEI

LEI:

Ar\. I'. Fio. o P<><Jo, """".,;'" e lO\li.I,tivo M"niolp.ol .ulorlzado. p_r o
In,UMçtlD do Oi~,;o Ofodal a.,ronioo do 1.I""lolpi. d. T,!!. B,~ .. do _a, 1'<1_ do Po ... "';, "","o ó"l30 o~cioI
pa"'a,....hl'~I"II"I.rf~od. 'O".atos

§ i", o rné,1o Olldal do MllIlI"plo do qtJo '""o _.1. '-'" .. ,/I vo'''''''''''' no
efldo"'ÇO .forro"I,,, """"""'.p, 9"' h', o. rt>do mund,.1 de COIlIjM.o"",, _1"1MntI'

Ar\. 2". A. p"blio>ç;;o' ,,,",,, ''''"w" dlg~,""enl •. a'""oe"~" ,o. requl,;m
de aulen,,,,,o,d., '"'OIlnda<le, ,,~".d'lu~ca e 10Ie",,,,, ... "'_ oa '"r",-E.lMo", Q. Chave. Fúb';c.., B""~eI,, .. -
ICP."""il

§ 1', O ""oloW. rIii. publica..,.. (lo DiIHIo Ofici.1 EIW""fc<> d. que I", .... Ia
lo! .crâ " .. I""d~, dlg;I.lmcn'c, rom bo ••• m eon'lkado emlOido "'" o.l<><Ioad. co~_dDra ore<!O"<õada

§ :!". Coo.ld<!ro-,. tomo d.ta d. p',W,., •• o póm,",. dia lifl' 'o;Iul"le 80 d"
d"pon""l,zaçao da mrO""",>o nO DlII<Io OJiol.1 EletrOnioo d. quo V,';> o'" leI.

Ar\. a', 0' "0' O~'''"' de er.ilo' <><lo""" .urtJrloo '0.' .rcllos ","'''",.
depol,o.p<Jblic.dosnoo;.'ioDr.ctaldDMunid";o

§ 1-. O, alo. o~".I. o. _rcitos Inlomo • ..,'_o .. m "'go' "" <1"",'00 sua
.. ,'n,lu"" •• nclo oond'çllo de """'adí> a publlco91l. ,,"u,"'." no 01:1,10 meiol do ~,",,",Ip'o ot6 20 (''"'o) d',. a
"""'o,O"d.'od.",,,o,",lnol","-

§ ,.. Um. voz p<Jb""""'" o. ,el«id .. aUl' PO""O""",,''" ~ oi'!",.''''''' no
""poc',", "odo,eço <lol"'"''''' 1>0'0 1'<"0<10 em ~". ",odu""'" ~l<Illw

ArI- 4" O Chore 00 Pooer ~'.""*"O .. gu'am.nl.oI. rnédi..-.l •• oolçOo d.
Oocrfrlo, 8 impl .. ~.ç;lb do O,;no or«1.1 do Mu"'clp;o e ;naico, •• d,te 0'0 q"~ '""i,rol ,u ... 10::",0,110, dondo~" •
• mpladov .. ' • ."o.

Art. 6'. O M"olelplo flea aot",'",do o '00'"""" po," a In~; D'<1I"" lIoo. ~
."",do oom ovolo< _","00 cnlre •• port""

d;'PO''''''''Offi""nlrooo
NI. S" E.to lol ""Im em VIS'" n' do .. d. '"O publ'""",". revoga"'" ••

Ga01n.l. do FfOloilo Mun'dp.1 d. To!. B."" 00 P",a"~. 24 de abril d. 2012.
OERSO FRANCISCO GUSSO

PRS'EITQ MUNICIPAL

Pre.feitnra Municipal de 'l'rê~ Barras do Paraná

Estado do Paraná

tE!N'S26J12
O.!a241D4112

SÚMIJLA, Au1Ol1uo ~ Chõfe do Poder Exocuti\1O MuolC/pal a eletu., despes ••
paoa • ",.lfzaQao d •• f",ti,idade. alu,i"". em OOIlIEIfll""'ÇãO .0 .n"ersario
do Mu"lclpio/l2, "dá oulras p'ovidl" .. I."

A GAMAM MUNICIPAL DE TRM BARRAS DO PARANA, ESTADO DO
PARAWI APROVOU, E EU GERSO FMNCISCO GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art 1', Fica o Chefe do Pode' beçulivo Munic:lpru, .!IIori ... o a realiza'
d.,po, •• , OOIlI •• re'l,"idade •• k"",a.erncom~.oar1Í11'."."OdO M\Jniclpioll2-

Porllg<1lfo i,"loo, O .a10, p",vislo a ... g .. lo •• <;lo de .1. RS 40,000,00
(qualeol. mil ,.",), """,pl •• MleMO. tllulo. de cidadoD lloooiã,io ... >.po,ição dá 1010', sh<r.v .,Ii.tiro ••• bul",. ",ica,
SOQ\ll3nça, impr"",Õ<!S gnlf<ta., edlwlgaçao.

ChíD~ul. prImeira: Con~idernndo a S(}licilaç~o de Prorrogno;ào no prazo da Execur;ilo Ih: Obrm;,
prolrn:olnda sob n° 056412012 pela con!rol~da e o Parc<.'Cr TéI.'II\cu daladu do dia 25 de abril de 2012
pei:l conlrnlante, licu prorrogad(l o Prazo d0 Execuçilo eonstilllle da cláusula nolUl, alé 25 de Julho
de 2012, referente ~o contraIo n' 17112011, d(l Tomada de Preços n" 141201 1, Processo licitillório
u"941201L

ChíDIUIa stgund~: Penrumec~m ínaherndll!l as demais cl:iusullls conlrnturus,

T~pã.<;si, 25 de abril do 2012.

Controlrmte

Controlada

. Testemunhas:

'I"L~ ____ _
CI'Fn"

'11,~= ____ _
CPF"' C/~1085948~A12

Município de Catanduvas
f..lodo d~ P.,.oà ONPJ n'16lI)UI2IOOIIi.(l3

D~CRETO ti" 8412U12

SUMUlA: NQn1I>Ia $!!!'\Odo, ptlbllco munt,i!,"1 em ..mAglo
prIlba!Orlo.

o l'r?fe!\<I do Muo~lp!o da Cllto"""'"". no U$O das atriWç5eo legais que too
.eo conferid., pelo Lol O~ MuntClpal & (10 "coro' com o Edital da Conl'OOl!ção n' 005/2012, e
.. ~~t dir_ OO~,0IJl8O nOQlf2nt t,

RESOLVE

M I' _ NOII1.& o wNldo, pUblletI mrmlcipal,@ll&!g'Opléb>ltórl«

1~,'INS6.1 NOME CMGO '·il_l.lCLtlij~
.?~~~CMtinQ ParlsoloBoFWI I ProIo~sOl I 12"' f ÚJ04J20~J

?'f>" '
:~f. , M 2"' - EIle 0ecr\!I0 en\1õ om "l9or n~ dtJIa de !ua publiçal'M.

~", O.blooto do Prefeito. M~n1clplo de Cat1lnduvus. em 12. ~e!llli1 de 2Ufa.

CI~1085934~E12

~~'1
AlDDIR BEfltWIT ,"'".

ci;""0859&4-e12
DELCltiONNÉ
~iknte,CMS

:MunicípaC áe !J?gmifdnáia
A~ o/~Jimtd1iol "Hl'4m.., n' 1600-Q:ntm

CJM195.7ZJ,OUjOOO1-14 - (1FI1': 85.888-91(1
ofo"ifF<q;32$81I00lJ

',I/IIJl11&dia -~.

PORTAR1A N" 35012011.

SÚMULA _ DlSPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE CAROO DE
PROVIMENTO EM COMlSSÁO.

RUI ANTONIO SPAGNOL, PREFEITO DO MUNICÍPro DE
RAMllÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRlBUlÇOES LEGAIS CONSTANTE NO ART. 106 DA LEI
ORGANICAMUNICIJ'AL.

RESOLVE:

MI. t· _ EXONERAR ~'p~rtir de 25 de abril de 2012, MARCIA ZAMPIERl
GONÇALVES, portadora do RG n° 7.114,164-0 SSPJPR, ocupanle do Cargo de
SocreUda Municipal de lMucBção e Cultura, simbologia subsídio,

Art. ZO _ Esta portaria entra em vigur na data de ~ua publicnçfto,

I1-ÂNDIA

CI-1085965-1E12

..-.t .. : ':!!!~~~~:!~(~~~e~. __ "
WU1lMlUll«ll-llZ/~. I g! I ~",,'

~'-\1!!!llQl'flf9'QI'fI"I! t1m'Z"",!~
"><IM: M~"" """,",~"'."..'0>~-=1. ~,';'""""""''''''' ""''''''' ... A,.Am ...... ""
'al6,_', ClI.J"'1~200~I-(a.d_.,. .... ",am"\"" CO/ffi<JITmT".""eur,.'-<do, SWKO
SCUznAnOOOI\RAG1I",,~ Co., ,'. 12.6-1''''-''''''''11·2'. A •.• '"~ """""'~ ",_""",,,,_Co. .... PIl,
I\O~, "" ... "'""..,~,.s,,'" _', cPf: 101'''' 15ll4I· "".W."~«HSSP"'R,
"",,, .. I. """",,,Io'd. COH'AATAOA. (>~!"o, "'l_ d. """';>00 do """"*" •
do< ........... m"""""""""f'h""_"'''''''''',.,;,"!<Io"'' ... _doMUO>cl~'.''''IO'''''''P'''''
, .. _"' .... "'_ ... ao, m' " 122012,' ~''''''1. "''''''''',. .. ,,,.*l<IOontro ......... 00
"ALOIl ... mo." •• ,.".",.",,~7.~~'I!Iill.!!M«~~
H~'oo.' O., .... ,. d, O~i'" ... "q,,"l'. "0'" " p<opo,'. d. r'O\ •• .,1<1 ••
p.l. 0.,1"'.", •• m .. rnO ... <1 I'" ... m IOJ)Y'" DOMÇAO. ,Id. ,on"".
""",,"' •. Fom,_Com,,e. do CO",'" _~ CP .. 11. p, leR 1204 ?Gli

CI-1 085958-E12 ~'~~:~~~. ,